
                                             
                                       R  O  M  Â  N  I  A 
                                             J U D E Ţ U L  S Ă L A J 
                                          ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI 
                                                 CONSILIUL  LOCAL 
                        

 

       HOTĂRÂREA NR.12 
       din 24.01.2013          

privind aprobarea comisiei de analiză a cererilor şi de stabilire a punctajului acordat, în 
vederea întocmirii listei de priorităţi pentru atribuirea unor locuinţe din fondul locativ al 

oraşului 
 

           Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în şedinţă ordinară în data de 24 ianuarie 
2013; 
 Având în vedere Expunerea de motive nr.948/2013 a Primarului oraşului Şimleu Silvaniei, Raportul de 
specialitate nr.949/2013 al Serviciului urbanism şi Avizul Comisiei  pentru activităţi social-culturale, învăţământ, 
sănătate, familie, muncă şi protecţie socială, protecţie pentru copii, tineret şi sport a Consiliului Local; 
 În baza prevederilor  Legii nr.114/1996 a locuinţei, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, ale 
HGR nr.1275/2000 pentru punerea în aplicare a prevederilor Legii nr.114/1996, cu modificările şi completările 
ulterioare, HCL nr.48/2005, HCL nr.41/2009  şi ale art.36 alin.2 lit.2 lit.d, alin.6 pct.17  din Legea nr.215/2001; 
 În temeiul art.45 alin.1 din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, cu modificările şi completările 
ulterioare, 
 
             HOTĂRĂŞTE: 
 
 Art.1.(1) Se aprobă comisia de analiză a cererilor şi de stabilire a punctajului acordat în vederea întocmirii 
listei de priorităţi pentru atribuirea unor locuinţe din fondul locativ al oraşului, în următoarea componenţă : 
 1. BEREK STEFAN – viceprimar  – preşedinte  
 2. CRIŞAN TEODOR – consilier local – membru  
 3. NICORICIU LUCIA-DANIELA – consilier - Serviciul urbanism  - membru  
 4. PAŞCA LUMINIŢA-NICOLETA  – consilier juridic – Biroul juridic şi contencios administrativ – membru 
             5. CRĂCIUN LUCIAN-PETRU – consilier– Compartimentul servicii şi prestaţii sociale  – membru. 
         (2) Comisia prevăzută la alin. 1 va analiza cererile depuse prin care se solicită atribuirea unor locuinţe 
din fondul locativ al oraşului Şimleu Silvaniei, va stabili punctajul care i se atribuie fiecărei cereri,  va efectua 
anchetele sociale la fiecare solicitant în parte şi va întocmi lista de priorităţi cuprinzând ordinea de atribuire a 
locuinţelor în funcţie de punctajul obţinut de către solicitanţi, pe baza criteriilor şi în condiţiile stabilite conform legii, 
HCL nr.48/2005 şi HCL nr.41/2009, care va fi supusă aprobării Consiliului Local. 
 Art.2.Pe data intrării în vigoare a prezentei hotărâri  îşi încetează aplicabilitatea Hotărârea Consiliului Local 
nr.121/2008. 
          Art.3.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul oraşului Şimleu Silvaniei, 
Serviciul urbanism şi membrii comisiei prevăzute la art.1. 
             Art.4.Prezenta hotărâre poate fi atacată la Tribunalul Sălaj în conformitate cu prevederile Legii nr.554/2004 
privind contenciosul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 
 Art.5.Prezenta hotărâre se comunică cu: 
  -Primarul oraşului Şimleu Silvaniei; 
  -Serviciul urbanism; 
  -membrii comisiei prevăzută la art.1; 
  -Prefectul Judeţului Sălaj; 
  -Dosar hotărâri. 
    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                               CONTRASEMNEAZĂ, 
          BEREK STEFAN                                                                       SECRETARUL ORAŞULUI,  
                             ELENA-MARIA MOCAN 


